

# **MANBHUM MAHAVIDYALAYA**

(ACCREDITED BY NATIONAL ASSESSMENT AND ACCREDITATION COUNCIL)
(AFFILIATED TO THE SIDHO-KANHO-BIRSHA UNIVERSITY)

#### VirGanganarayan Road

P.O:- MANBAZAR \* DIST:- PURULIA \* Pin-723131(West Bengal)
Phone & Fax No: (03253) 255632
Email:mb college@rediffmail.com

Ref.No. Date: 26/11/2024

# **NOTICE**

It is hereby notified to all concerned that in pursuance of the Order issued by the Dept. of Higher Education, Govt. of West Bengal (GO Ref. No. 730- Edn(CS)/10M- 95/14 dt. 25.11.2024), the stand-alone college portal for application and provisional admission to the Semester 1 in the academic year 2024-25 will be re-opened to fill up the seats vacant. The schedule of the procedure is placed in the next page. The available seat matrix for this phase of admission is placed in the subsequent page. There will be a single merit list published. Admission will be strictly on basis of that merit list. Admission through the college portal is only provisional, it will be confirmed only after successful verification of the documents of the corresponding cnadidate by the college. Failure to verify the documents within the stipulated time will lead to cancellation of the provisional admission. Before coming for verification, the candidate will not come to the college campus, there is no need for this.

The subject combinations offered by the college along with the corresponding fees-structure are available in the stand-alone admission portal of the college. Manbhum Mahavidyalaya offers 4-Year Major Degree courses in all the subjects listed in the seat matrix. No more students will be admitted in Physical Education and Sports Major. Applications are invited for all other Major subjects.

Please note that to be considered as a student under B.Sc. stream, a candidate opting for Geography or Economics Major must opt for Physics/Chemistry as Minor A subject and an applicable subject as Minor B from the available corresponding options listed out in the section 'Instructions' in the stand-alone portal.

Besides, no change of the Major subject will be allowed after admission in this phase.

## নোটিসটির বাংলা অনুবাদ

এতদ্বারা আগ্রহী সকলকে জানানো হচ্ছে যে পশ্চিমবঙ্গ সরকারের উচ্চশিক্ষা দপ্তরের নির্দেশ অনুযায়ী (GO Ref. No. 730- Edn(CS)/10M- 95/14 তাং 25.11.2024), ২০২৪-২৫ শিক্ষাবর্ষে প্রথম সেমিস্টারে অবশিষ্ট আসনগুলি পূরণ করার জন্য অ্যাপ্লিকেশনের এবং প্রোভিশনাল অ্যাডমিশনের স্ট্যান্ড-অ্যালোন কলেজ পোর্টাল আবার চালু করা হচ্ছে। এই প্রক্রিয়ার সময়সূচী পরের পাতায় দেওয়া আছে। তার পরের পাতায় দেওয়া আছে এই পর্যায়ে উক্ত প্রক্রিয়ায় উপলব্ধ সিট-ম্যাট্রিক্স।

একটিমাত্র মেরিট লিস্ট প্রকাশ করা হবে। অ্যাডমিশন কঠোরভাবে সেই মেরিট লিস্ট অনুযায়ী হবে। কলেজ পোর্টালের মাধ্যমে অ্যাডমিশন একেবারেই প্রোভিশনাল, একমাত্র কলেজ কর্তৃক ক্যান্ডিডেটের ডকুমেন্টের ভেরিফিকেশন সাফল্যের সঙ্গে হ'লে তবেই তার অ্যাডমিশন কনফার্মড হবে। <u>নির্দিষ্টি</u> সময়ের মধ্যে নিজের ডকুমেন্টের ভেরিফিকেশন করাতে না-পারলে ক্যান্ডিডেটের অ্যাডমিশন ক্যান্সেল হবে। ভেরিফিকেশন করাতে আসার আগে ক্যান্ডিডেট কলেজের ক্যাম্পাসে আসবে না, তার কোনো প্রয়োজন নেই।

মানভূম মহাবিদ্যালয় কি কি সাবজেক্ট-কম্বিনেশন দিচ্ছে এবং সেগুলির সংশ্লিষ্ট ফিজ-স্ট্রাকচার কি, তা কলেজের স্ট্যান্ড-অ্যালোন অ্যান্ডমিশন পোর্টালে দেওয়া আছে। সিট ম্যাট্রিক্সে দেওয়া সবকটি সাবজেক্টের জন্যই কলেজ চার বছরের মেজর ডিগ্রি কোর্সে পড়ার সুযোগ দিচ্ছে। ফিজিকাল এডুকেশন অ্যান্ড স্পোর্টস মেজরে আর কোনো অ্যান্ডমিশন নেওয়া হবে না। অন্যান্য সবকটি মেজর সাবজেক্টে অ্যাপ্লিকেশন আহ্বান করা হচ্ছে।

জিওগ্রাফি বা ইকোনমিক্স মেজর নিয়ে বিএসসি স্ট্রিমে পড়তে চাইলে, আবেদনকারীকে 'মাইনর এ' সাবজেক্ট হিসেবে ফিজিক্স/কেমিস্ট্রি নিতে হবে এবং স্ট্যান্ড-অ্যালোন পোর্টালে 'ইনস্ট্রাকশনস' সেকশনে দেওয়া সংশ্লিষ্ট তালিকা থেকে উপলব্ধ একটি সাবজেক্ট 'মাইনর বি' সাবজেক্ট হিসেবে পড়তে হবে।

এছাড়া, এই পর্যায়ে অ্যাডমিশনের পরে মেজর সাবজেক্ট পরিবর্তন করা যাবে না।

Dr. Tarun Kumar Ghosh Principal, Manbhum Mahavidyalaya

Principal
Manbhum Mahavidyalaya
Manbazar, Purulia

Torum Ur. glinh



# APPLICATION AND ADMISSION SCHEDULE

(for the procedure in pursuance of the GO Ref. No. 730- Edn(CS)/10M-95/14 dt. 25.11.2024)

# Fresh Application

Start : 26 November 2024 Tuesday 4:00 PM

Close: 28 November 2024 Thursday 11:59 PM

### **Publication of Merit List**

29 November 2024 Friday 2:00 PM

### Admission on basis of the Merit List

Start : 29 November 2024 Friday 2:00 PM

Close: 30 November 2024 Saturday 11:59 PM

#### Verification for confirmation of admission

2, 3, 4 December 2024 – everyday from 11:30 AM to 3:30 PM (Join the class as per class routine and get your documents verified by the professor)

# **Seat Marix for Admission**

(for the procedure in pursuance of the GO Ref. No. 730- Edn(CS)/10M- 95/14 dt. 25.11.2024)

Major	Stream	UR	SC	ST	OBC-A	OBC-B	EWS	UR-PwD	SC-PwD	ST-PwD	OBC-A-PwD	OBC-B-PwD	EWS-PwD	Total
Bengali	BA	6	0	0	13	0	24	5	1	1	1	1	1	53
Chemistry	BSC	1	2	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	5
Commerce	BCOM	1	2	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	5
Computer Science	BSC	1	10	1	4	0	6	1	1	0	0	0	0	24
Economics	BA/BSC	2	2	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	6
Education	BA	7	7	0	3	0	8	2	1	0	1	0	0	29
English	BA	8	8	1	4	0	4	1	1	0	0	0	0	27
Geoography	BA/BSC	2	10	0	5	0	6	1	1	0	1	0	0	26
History	BA	0	24	0	7	0	20	3	3	1	1	1	1	61
Mathematics	BSC	3	1	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	6
Physics	BSC	0	2	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	4
Political Science	BA	5	15	0	9	0	14	3	2	0	1	1	1	51
Santali	BA	3	13	0	6	5	7	2	1	0	1	0	0	38
Sociology	BA	2	2	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	6
Total		41	98	2	57	5	95	18	11	2	6	3	3	341